
ISTITUTO COMPRENSIVO IV - UDINE
Istituzione Scolastica dotata di personalità giuridica Decreto del Provveditore agli Studi di Udine

prot. n. 347/A23b del 21.06.2000
Via Pradamano, 21 - 33100 UDINE Tel. 0432 127 64 11

email:UDIC843002@istruzione.it Pec:udic843002@pec.istruzione.itsito:http://4icudine.edu.it
Codice MPI UDIC843002 – CF 94127310301

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto ministeriale prot. n. 206 del 26 ottobre 2023 recante disposizioni concernenti il concorso
per titoli ed esami per il reclutamento di personale docente per la scuola dell’infanzia e per la scuola primaria
su posto comune e di sostegno ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73,
convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, come modificato dal decreto-legge 30 aprile
2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, e dal decreto legge 22 giugno
2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, n. 112;
VISTO Decreto prot. n. 2576 del 6 dicembre 2023 del Capo dipartimento per il sistema educativo di
istruzione e di formazione che bandisce “Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale
docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno, ai sensi del Decreto ministeriale
26 ottobre 2023, n. 206”;
VISTO il calendario ministeriale della prova scritta pubblicato con Avviso AOODGPER n. 1853 del 19.02.2024
e l’Avviso prot. AOODRFVG n. 2750 del 22.02.24 di convocazione alla prova per i candidati che hanno
presentato domanda per il Friuli Venezia Giulia;
VISTO l’articolo 12, comma 3, del Bando che prevede che “Qualora le prove abbiano luogo in più edifici,
l’USR istituisce per ciascun edificio un comitato di vigilanza, presieduto dal dirigente dell’istituzione scolastica
sede della prova – o dal collaboratore designato in caso di impedimento – e composto da due docenti, di cui
uno svolge la funzione di segretario”;
VISTE le istruzioni ministeriali prot. AOODGPER n. 21130 del 22.02.2024, in base alle quali in caso di più
sedi di svolgimento della prova, è prevista la costituzione del comitato di vigilanza cui è affidata la gestione
amministrativa della prova;
TENUTO CONTO che ciascun comitato di vigilanza è presieduto dal Dirigente dell’istituzione scolastica
sede della prova o dal Collaboratore designato ed è composto da due Docenti, di cui uno svolge la funzione di
segretario;
VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio scolastico regionale del Friuli Venezia Giulia prot.
AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE.U. 0002862.23-02-2024.h.15:31 con cui i Dirigenti scolastici delle
Istituzioni sede di svolgimento della prova scritta sono stati delegati per la costituzione e per la nomina dei
Comitati di vigilanza presso le sedi di svolgimento della prova scritta;
CONSIDERATO che è necessario verificare, sotto la propria personale responsabilità, che non sussistano
condizioni personali ostative all’incarico di presidente e componente, mediante acquisizione di dichiarazione
di insussistenza delle cause di incompatibilità e ostative allo svolgimento dell’incarico, resa ai sensi dell’art.
18 del D.M. n. 206 del 26.10.2022;
VISTO l’elenco alfabetico dei candidati ammessi a sostenere la prova scritta nella data prevista presso
questa Istituzione scolastica;
VERIFICATA l’insussistenza delle condizioni personali ostative all’incarico del Presidente, dei Componenti e
dei loro Sostituti, in base all’art. 18 del Decreto ministeriale prot. n. 206 del 26 ottobre 2023 e in base
all’elenco dei candidati ammessi nella sede di svolgimento della prova;

DECRETA
Art. 1
Per lo svolgimento della prova scritta computerizzata del giorno 11 marzo 2024 – turno pomeridiano,
presso la sede di svolgimento della prova dell’Istituto scolastico udic843002-IC UDINE IV (codice
meccanografico e denominazione) nel Comune di UDINE, indirizzo VIA PRADAMANO 21-33100-UD presso
Aula informatica Scuola primaria “M.B.Alberti”, via Baldasseria Media 25-33100-UD

è costituito il seguente COMITATO DI VIGILANZA:

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003940 - 06/03/2024 - I.8 - I

Firmato digitalmente da GUIDO ZONCU

mailto:UDIC843002@istruzione.it
mailto:udic843002@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO IV - UDINE
Istituzione Scolastica dotata di personalità giuridica Decreto del Provveditore agli Studi di Udine

prot. n. 347/A23b del 21.06.2000
Via Pradamano, 21 - 33100 UDINE Tel. 0432 127 64 11

email:UDIC843002@istruzione.it Pec:udic843002@pec.istruzione.itsito:http://4icudine.edu.it
Codice MPI UDIC843002 – CF 94127310301

Presidente: ZONCU Guido
Componenti effettivi

Componente: LUCERI Zelmira
Componente con funzione di segretario: MIANI Elisa

Presidente supplente: CASTELLARIN Noris
Componenti supplenti

Componente: BERTUCCI Valeria
Componente con funzione di segretario: ANESE Roberta
Segretario: //

Art.2
Il Comitato di vigilanza si insedia alle ore 10:00 del giorno 06/3/2024.
All’atto di insediamento, il Presidente dà lettura delle istruzioni ministeriali relative allo svolgimento della
prova scritta.
Il Presidente del comitato di vigilanza firma e fa firmare, sotto la propria responsabilità, a tutti i componenti,
ed al responsabile tecnico d’aula la dichiarazione di insussistenza delle condizioni personali ostative
all’incarico, resa in base all’art. 18 del Decreto ministeriale prot. n. 206 del 26 ottobre 2023 e in base
all’elenco dei candidati ammessi nella sede di svolgimento della prova. Le dichiarazioni rese sono acquisite
dal Presidente agli atti del procedimento.
Art. 3
Prima dello svolgimento della prova scritta, il Presidente invita i candidati a prestare massima attenzione alle
istruzioni necessarie per l’utilizzo delle postazioni informatizzate e alle avvertenze relative al corretto
svolgimento della prova.
Art. 3
I compensi per il Presidente e i Componenti dei comitati di vigilanza sono definiti dalle norme vigenti.
Art. 4
Il presente Decreto viene immediatamente notificato al Presidente del comitato di vigilanza, qualora diverso
dal Dirigente scolastico, ai Componenti e ai loro sostituti.

Il Dirigente scolastico
GUIDO ZONCU

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003940 - 06/03/2024 - I.8 - I

Firmato digitalmente da GUIDO ZONCU

mailto:UDIC843002@istruzione.it
mailto:udic843002@pec.istruzione.it

		2024-03-06T15:22:18+0100
	GUIDO ZONCU




